
 

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. vyhlašuje výběrové řízení 

na pracovní pozici PRŮVODCE/EDUKÁTOR V KULTUŘE 
 

Místo výkonu práce: Přerov  
Předpokládaný nástup: od 1. 2. 2024 (případně dle dohody) 
Pracovní úvazek: 0,5  
 
Popis práce:  

 zajišťuje návštěvnický provoz v objektu muzea  

 provází expozicemi a výstavami, poskytuje odborné výklady návštěvníkům  

 samostaně vede již připravené lektorované edukační programy, podílí se na organizaci a vedení dílen  

a workshopů pro veřejnost 

 spolupracuje na dalších kulturních akcích pro veřejnost  

 zajišťuje pokladní služby a prodej zboží včetně nakládání s hotovostí  

 

Kvalifikační předpoklady:  

 minimálně středoškolské vzdělání s maturitou 

 znalost minimálně 1 světového jazyka (AJ nebo NJ) na komunikativní úrovni  

 kvalitní kultivovaný verbální projev  

 pozitivní vztah k dětem, mládeži a k práci s veřejností obecně  

 příjemné vystupování, prozákaznický přístup 

 všeobecný kulturně-historický přehled, kladný vztah ke kultuře a kulturnímu dědictví  

 zkušenost s pořádáním či vedením zájmových, školních nebo volnočasových aktivit pro děti 

 pedagogické zkušenosti nebo praxe v oblasti muzejní edukace výhodou  

 kurzy pedagogického zaměření výhodou  

 základní orientace v platných Rámcových vzdělávacích plánech pro MŠ a ZŠ 

 
Další požadavky:  

 znalost dalších jazyků na komunikativní úrovni výhodou  

 základní znalosti o historii muzea a o stálých expozicích Muzea Komenského v Přerově  

 dobré komunikační, didaktické i organizační schopnosti  

 základní znalost práce na PC (kancelářský balík Office, kalendář a další nástroje účtu Google) 

 časová flexibilita (práce o víkendech a svátcích, během vybraných akcí práce nad rámec základní 
pracovní doby)  

 schopnost pracovat v týmu  

 ochota a schopnost učit se  

 kreativita, iniciativa, samostatnost, spolehlivost, přesnost, prosociální přístup  

 trestní bezúhonnost  

 dobrý zdravotní stav  
 

Nabízíme:  

 pracovní smlouva na dobu neurčitou (s tříměsíční zkušební lhůtou) 

 zajímavou a pestrou práci pro významnou kulturní instituci  

 platové zařazení v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 
znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů (9. platová třída).  



 

 5 týdnů dovolené (pro úvazek 1,0) 

 příspěvek zaměstnavatele na stravenky  
 

Přihláška musí obsahovat:  

 kontaktní údaje (adresa, telefonické spojení, e-mail)  

 strukturovaný životopis s přehledem dosavadní praxe  

 motivační dopis v rozsahu max. 1 normostrany na téma „Proč chci pracovat v muzeu?"  

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

 kopie o absolvování jazykových, pedagogických či jiných vzdělávacích kurzů 

 výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (předloží vybraní uchazeči před pohovorem)  

 
Přihlášky do výběrového řízení zasílejte na adresu:  
Jana Miková, personalistka, Muzeum Komenského v Přerově, p.o., Horní nám. 7/7, Přerov, 750 02. 

e-mail: mikova@prerovmuzeum.cz 

 
Uzávěrka příjmu přihlášek: 30. 11. 2023 (datum doručení do Muzea Komenského v Přerově)  
Vybraní uchazeči, kteří budou splňovat předpoklady pro tuto pracovní pozici, budou e-mailem vyzváni k 

ústnímu pohovoru, který se uskuteční dne 6. 12. 2023.  

Více o muzeu na www.prerovmuzeum.cz 
 

 
 

 
Zaměstnavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z přihlášených uchazečů a výběrové řízení zrušit.  

Odesláním životopisu udělujete Muzeu Komenského v Přerově, p.o., souhlas ve smyslu zákona č. 110/2019Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů (Nařízení EU č. 2016/679), ke shromažďování, zpracovávání a 

uchovávání Vašich osobních údajů pro účely výběrového řízení na toto či jiné vhodné pracovní místo, a to 

maximálně v délce jednoho roku. Svůj souhlas můžete písemnou formou kdykoli odvolat. 

 

http://www.prerovmuzeum.cz/

